
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 4 0  

на Столичния общински съвет 

 от 11.07.2024 година 

 

За обявяване на публичен избор на членове на съвета на 

директорите, респ. на надзорен съвет на общинските търговски дружества. 

На основание чл.21, ал.1, §3, ал.4 от Преходните и Заключителни 

разпоредби на Закона за публичните предприятия, чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.221, т.1 

във вр. с чл.219, ал.2 от Търговския закон и чл.23, ал.1, т.1 и чл.43, ал.1 от 

Наредбата за реда за учредяване и упражняване на правата на общината в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в 

капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Открива процедура за избор на членове на съвета на директорите, 

респ. на надзорен съвет, на общинските публични предприятия - търговски 

дружества, с едноличен собственик на капитала Столична община, както 

следва: 

1. „Център за градска мобилност“ ЕАД, ЕИК 202218735; 

2. „Столичен електротранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683785; 

3. „Столичен автотранспорт” ЕАД, ЕИК 121683408; 

4. „Метрополитен“ ЕАД, ЕИК 000632256; 

5. „Топлофикация София“ ЕАД, ЕИК 831609046; 

6. „Софинвест“ ЕАД, ЕИК 206671456. 

II. Изисквания към кандидатите в процедурата са: 

1.има завършена образователно-квалификационна степен 

„бакалавър“ или по-висока; 

2. има най-малко 5 години професионален опит; 

3. не е поставен под запрещение; 

4. не е осъждан за умишлено престъпление от общ характер; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



5. не е лишен от правото да заема съответната длъжност; 

6. не е обявен в несъстоятелност като едноличен търговец или 

неограничено отговорен съдружник в търговско дружество, обявено в 

несъстоятелност, ако са останали неудовлетворени кредитори; 

7. не е бил член на управителен или контролен орган на дружество, 

съответно кооперация, обявени в несъстоятелност през последните две 

години преди назначаването, ако са останали неудовлетворени кредитори; 

8. не е бил управител, член на управителен или контролен орган на 

дружество, за което е било установено с влязло в сила наказателно 

постановление неизпълнение на задължения по създаване и съхранение на 

определените му нива от запаси по Закона за запасите от нефт и 

нефтопродукти; 

9. не е съпруг или лице във фактическо съжителство, роднина по 

права линия, по съребрена линия - до четвърта степен включително, и по 

сватовство - до втора степен включително, на управител или член на 

колективен орган за управление и контрол на същото публично 

предприятие; 

10. не заема висша публична длъжност по чл.6, ал.1, т.1-38 и 41-45 от 

Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно 

придобитото имущество, не е член на политически кабинет и секретар на 

община; 

11. не извършва от свое или от чуждо име търговски сделки, сходни 

с дейността на дружеството; 

12. не е съдружник в събирателни, в командитни дружества и в 

дружества с ограничена отговорност, които имат същия или сходен 

предмет на дейност като съответното дружество; 

13. не е управител или член на изпълнителен или контролен орган на 

друго публично предприятие. 

III. Необходимите документи за участие в процедурите, начинът и 

сроковете за подаването им, както и редът за провеждане/етапността/ на 

процедурите по избор се определят с конкурсната документация. Одобрява 

образци на заявление и декларации (Приложения № 1-3). 

IV. Одобрява проект на публична покана с критерии за набиране 

(подбор) на кандидати за членове на съвети на директори (Приложение               

№ 4) и методика за оценка (Приложение № 5). 

V. Избира комисия за номиниране, която съгласно чл.46, ал.1 от 

НРУУПОППТДОУК да изпълнява функциите си за всяка отделна 

конкурсна процедура, съгласно точка I от настоящото решение, в състав: 

Общински съветници от Столичния общински съвет: 

1. Прошко Прошков - председател; 

2. Иван Виделов - член; 

3. Екатерина Йорданова - член; 



4. Пламен Данаилов - член; 

5. Димитър Вучев - член; 

6. Ася Тодорова - член; 

7. Иван Пешев - член; 

8. Ваня Григорова - член; 

9. Севделина Петрова - член;   

10. Красимир Гълъбов - член; 

11. Карлос Контрера - член.  

Работата на комисията се подмомага от технически сътрудници - 

един представител на Дирекция „Секретариат“ при СОС, определен от 

Председателя на СОС и един представител на Дирекция „Икономика и 

търговска дейност“ към Столична община, определен със заповед на кмета 

на CO. 

VI. Възлага на комисията по т.V действията по Раздел III, глава 

Седма от НРУУПОППТДОУК. 

VII. Възлага на комисията по т.V от настоящото решение, в 

тридневен срок от провеждане на публичния подбор, да внесе за 

утвърждаване в Столичен общински съвет доклад за определяне на 

представилите се най-успешно кандидати и класиране по ред на 

следващите участници. 

VIII. Възлага на изпълнителните директори/управители на 

търговските дружества да предоставят на комисията по т.V информация за 

съответното дружество, включваща шестмесечния междинен финансов 

отчет с финансов одит, последния годишен финансов отчет, доклада на 

регистрирания одитор и годишния доклад за дейността на дружеството. 

IX. Промяна в съставите на органите за управление на: 

1. По отношение на Съвета на директорите на „Център за градска 

мобилност” ЕАД, ЕИК 202218735: 

1.1. Освобождава Димитър Константинов Дилчев, Румяна Маринова 

Милова, Никола Димитров Рогачев, Иван Христов Антов и Розалина 

Деянова Георгиева като членове на Съвета на директорите на „Център за 

градска мобилност” ЕАД, ЕИК 202218735, без да ги освобождава от 

отговорност. 

1.2. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободените членове на Съвета на директорите за прекратяване на 

правомощията им като такива. 

1.3. Избира Румяна Маринова Милова, Александър Николаев 

Георгиев, Екатерина Ангелова Стефанова, Петър Ивов Сеферов, Станимир 

Христов Арабаджиев за членове на Съвета на директорите на „Център за 

градска мобилност“ ЕАД, ЕИК 202218735 за срок до избор на нови 

членове на Съвета на директорите чрез провеждане на процедура по реда 

на Глава седма от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата 



на общината в публичните предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и вписване на новоизбраните членове в Търговски 

регистър и регистър на юридически лица с нестопанска цел към Агенция 

по вписванията. 

1.4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за 

възлагане на управлението с новоизбраните членове на Съвета на 

директорите при условията на т.IX.1.3 от настоящото решение. 

2. По отношение на Съвета на директорите на „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683408: 

2.1. Освобождава Слав Йорданов Монов, Любомир Иванов Ковачев, 

Йовелина Нейчева Тихова, Илия Добромиров Гътовски и Лъчезар 

Владимиров Пеков като членове на Съвета на директорите на „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683408, без да ги освобождава от 

отговорност. 

2.2. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободените членове на Съвета на директорите за прекратяване на 

правомощията им като такива. 

2.3. Избира Лъчезар Владимиров Пеков, Антония Димова Иванова, 

Галина Пенчева Бонева, Боян Лъчезаров Стефанов, Стилян Йорданов 

Манолов за членове на Съвета на дирекгорите на „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683408 за срок до избор на нови членове на 

Съвета на директорите чрез провеждане на процедура по реда на Глава 

Седма от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публичните предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и вписване на новоизбраните членове в Търговски 

регистър и регистър на юридически лица с нестопанска цел към Агенция 

по вписванията. 

2.4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за 

възлагане на управлението с новоизбраните членове на Съвета на 

директорите при условията на т.IX.2.3 от настоящото решение. 

3. По отношение на Съвета на директорите на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683785: 

3.1. Освобождава Евгений Манолов Ганчев. Десислава Костова 

Пачева-Чомпалова, Кирил Георгиев Георгиев, Елена Костадинова 

Симеонова и Веселин Петров Порязов като членове на Съвета на 

директорите на „Столичен електротранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683785, без да 

ги освобождава от отговорност. 

3.2. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободените членове на Съвета на директорите за прекратяване на 

правомощията им като такива. 

3.3. Избира Евгений Манолов Ганчев, Георги Яворов Аврамов, 

Димитър Василев Владимиров, Кирил Георгиев Георгиев, Петко Златков 



Златев за членове на Съвета на директорите на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683785 за срок до избор на нови членове 

на Съвета на директорите чрез провеждане на процедура по реда на Глава 

седма от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публичните предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и вписване на новоизбраните членове в Търговски 

регистър и регистър на юридически лица с нестопанска цел към Агенция 

по вписванията. 

3.4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за 

възлагане на управлението с новоизбраните членове на Съвета на 

директорите при условията на т.IХ.3.3 от настоящото решение. 

4. По отношение на Съвета на директорите на „Метрополитен“ ЕАД, 

ЕИК 000632256: 

4.1. Освобождава Стоян Братоев Иванов, Тодор Иванов Модев, 

Лидия Спасова Коцева-Станкова, Фантина Рангелова Рангелова и 

Красимир Савов Савов като членове на Съвета на директорите на 

„Метрополитен" ЕАД, ЕИК 000632256, без да ги освобождава от 

отговорност. 

4.2. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободените членове на Съвета на директорите за прекратяване на 

правомощията им като такива. 

4.3. Избира Николай Найденов Найденов, Петко Добрев Петков, 

Стоян Братоев Иванов, Диляна Цвяткова Иванова, Константин Димитров 

Азов за членове на Съвета на директорите на „Метрополитен” ЕАД, ЕИК 

000632256 за срок до избор на нови членове на Съвета на директорите чрез 

провеждане на процедура по реда на Глава Седма от Наредбата за реда за 

учредяване и упражняване правата на общината в публичните предприятия 

и търговски дружества с общинско участие в капитала и вписване на 

новоизбраните членове в Търговски регистър и регистър на юридически 

лица с нестопанска цел към Агенция по вписванията. 

4.4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за 

възлагане на управлението с новоизбраните членове на Съвета на 

директорите при условията на т.IX.4.3 от настоящото решение. 

5. По отношение на Съвета на директорите на „Софинвест“ ЕАД, 

ЕИК 206671456: 

5.1. Освобождава Чавдар Найденов Гигов, Ралица Такева Такева и 

Никола Александров Онов като членове на Съвета на директорите на 

„Софинвест” ЕАД, ЕИК 206671456, без да ги освобождава от отговорност. 

5.2. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободените членове на Съвета на директорите за прекратяване на 

правомощията им като такива. 



5.3. Избира Деляна Антонова Панайотова, Камен Василев Пчеларов, 

Никола Александров Онов за членове на Съвета на директорите на 

„Софинвест” ЕАД, ЕИК 206671456 за срок до избор на нови членове на 

Съвета на директорите чрез провеждане на процедура по реда на Глава 

седма от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публичните предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и вписване на новоизбраните членове в Търговски 

регистър и регистър на юридически лица с нестопанска цел към Агенция 

по вписванията. 

5.4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за 

възлагане на управлението с новоизбраните членове на Съвета на 

директорите при условията на т.IХ.5.3 от настоящото решение. 

6. По отношение на Надзорния съвет на „Топлофикация-София“ 

ЕАД, ЕИК 831609046: 

6.1. Освобождава Сашо Петров Чакалски, Милена Стайкова Ценова 

и Валентин Георгиев Терзийски като членове на Надзорния съвет на 

„Топлофикация-София“ ЕАД, ЕИК 831609046, без да ги освобождава от 

отговорност. 

6.2. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободените членове на Надзорния съвет за прекратяване на 

правомощията им като такива. 

6.3. Избира Сашо Петров Чакалски, Георги Великов Балабанов, 

Миглена Тенева Иванова за членове на Надзорния съвет на 

„Топлофикация-София“ ЕАД, ЕИК 831609046 за срок до избор на нови 

членове на Надзорния съвет, чрез провеждане на процедура по реда на 

Глава седма от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публичните предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и вписване на новоизбраните членове в Търговски 

регистър и регистър на юридически лица с нестопанска цел към Агенция 

по вписванията. 

6.4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за 

възлагане на управлението с новоизбраните членове на Надзорния съвет 

при условията на т.IX.6.3 от настоящото решение. 

X. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, 

считано от деня на неговото приемане, със следните мотиви: 

1. Налице е непосредствена опасност от засягане на обществените 

интереси, свързани с необходимостта публичния подбор на членове на 

съветите на директорите на „Център за градска мобилност“ ЕАД, 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД, „Столичен автотранспорт“ ЕАД, 

„Метрополитен ЕАД“, „Софинвест“ ЕАД и надзорния съвет на 

„Топлофикация-София“ ЕАД да бъде извършен в най-кратки срокове 

предвид изтеклите мандати и необходимостта да има правна сигурност в 



управлението на цитираните общински търговски дружества и 

несъществуването на законен способ за преодоляване на визираната 

опасност. 

2. Държавният и обществен интерес налагат да има безспорност по 

отношение на съставите и представителната власт на съветите на 

директорите и надзорния съвет на цитираните публични предприятия, 

които да упражняват правомощията на колективните органи до края на 

мандата им - избор на нови членове след конкурс, с оглед 

функционирането на предприятията и защита правата на работещите и 

юридическите лица, контрагенти на тези публични предприятия. 

Провеждането на процедурата по подбор/избор на членове на съвети 

на директори и надзорен съвет е изцяло и абсолютно в кръга на 

компетентност на Столичния общински съвет. Предварително изпълнение 

на настоящото решение гарантира своевременно провеждане на 

процедурите по подбор и че общинските търговски дружества разполагат с 

ръководства, които са потвърдени от принципала - Столичен общински 

съвет, имат и правомощия да ръководят и управляват дружествата и да се 

произнасят по въпросите, които са от кръга на компетентност на съветите 

на директорите/надзорния съвет по силата на ЗПП, ТЗ, КТ и другите 

закони - в т.ч. правомощия и задължения по ръководство, координиране на 

дейности и мероприятия по непрекъсваемост на услугата „обществен 

превоз на пътници“, респективно доставка на топлинна енергия и 

производство на електроенергия и др. 

3. Налице е непосредствена опасност от възникването на съдебен 

спор по повод обжалване на настоящото решение, което от своя страна би 

възпрепятствало обявяването на процедурите по публичен подбор и 

избирането на нови състави на съветите на директорите, респективно 

надзорния съвет.  

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.07.2024 г., Протокол № 15, точка 16 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-5953/09.07.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 


